
 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 
 

IV/II/AC 1179  

IL RETTORE  

VISTO: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni;  

VISTO: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO: il progetto Progetto per la valorizzazione dei servizi di supporto agli studenti dell'Ateneo: 

Conunseling psicologico e metodo di studio; 

VISTO: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e sul sito 

web d’Ateneo in data 05/04/2017; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

VISTO: l’avviso di procedura comparativa n. 1179 dr. 3501/2017, per l’affidamento di un incarico per 

prestazione di lavoro autonomo, della durata di 11 mesi e per un compenso di 14.000,00 Euro lordo al 

collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento della seguente attività: 

 attività di supporto agli studenti dell’Ateneo: counseling psicologico e consulenza sul metodo di 

studio; 

 In particolare, il professionista dovrà collaborare alla gestione di un servizio di sostegno individuale, 

di breve durata e finalizzato ad affrontare difficoltà di lieve entità, comunque potenzialmente 

impattanti sulle prestazioni accademiche (ansia da esame e prestazione, incertezza e insoddisfazione 

rispetto alle proprie scelte, perdita della motivazione, difficoltà di adattamento alla realtà 

accademica). Il collaboratore potrà inoltre collaborare alla gestione del servizio anche attraverso la 

gestione di gruppi inerenti specifiche problematiche comuni a più utenti, laddove se ne riterrà 

opportuna ed utile l’attivazione.  Infine, il collaboratore avrà il compito di interagire con il personale 

del COSP incaricato della gestione del servizio e di proporre – almeno una volta all’anno – una 

relazione sull’andamento delle attività, con particolare riferimento alle principali tematiche 

riscontrate; 

VISTO: il verbale di selezione del 07/11/2017 da cui risulta vincitore la Dr.ssa Emanuela Mauri; 

CONSIDERATO: che l’importo lordo pari a Euro 14.000,00 risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto F-DOT_CSA17BROSi01 del COSP; 

VISTO il verbale del  da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

 

 

N° Cognome Nome TOTALE
1. Mauri  Emanuela 94
2. Mottarella  Emma 83
3. Piroli Valentina 75



 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 
 

4. Zubbi Simone 75
5. Menichini Mirella 75
6. Sciorra Mara 75
7. Marabelli Marta 75
8. Napoli Giuseppe 75
9. Morlacchi  Lucina 71
10. Colombi Cristina 70
11. Virtuani Viviana 70
12. Laria Caterina 69
13. Gatti Monica 69
14. D'Acuti  Guido 65
15. Conti Marina 65
16. Fagnani Maddalena 60
17. Tirelli Valentina 60
18. Riva Eleonora 60
19. Ambrosio Stefania 60
20. Cattaneo  Sabina 60
21. Dazzi Alberto 60
22. Missaglia Anna Laura 59
23. Franzi Angelica 55
24. Tesoro Vincenza 55
25. Aceto Naomi 55
26. Carnabuci Chiara 55
27. Colucci Norma 55
28. Filippini 

Fantoni Mabel 55
29. Bernasconi Sara 55
30. Ammoscato  Marco 55
31. Bragalini Damia Simona 53
32. Lamiani Stefania 51
33. Ferrer   Giuseppina 50
34. Milazzo Giulia 50
35. Penta Maria Francesca 50
36. Pieri Sara 50
37. Rassa  Sarajane 50
38. Farinaccio Marianna 50
39. Maselli Chiara Claudia 50
40. Placenti  Roberto 50
41. Generani Alessandra 49
42. Germani Elena 46
43. Serricchio Maria Grazia 45
44.

Bonvini 
Mikaela 
Alessandra 45



 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 
 

45. Morganti Luca 45
46. Volpi Elisa 45
47. Guagnano Delia 45
48. Corona Cinzia 45
49. Popp  Gabriela 45
50. Cuneo  Barbara 45
51. Succetti Adele 45
52. Mazzola Andrea Felice 40
53. De Stefano  Santa 40
54. Ajraldi Federica 36
55. Sacchi Alice 35
56. Toscano Michela 35
57. Pagnani Alessandra 35
58. D'Avino  Mario 35
59. Mandelli  Chiara 35
60. Morreale  Marta 30
61. Huaman  Luna Orietta 30
62. Franciosi Gianluca 30
63. De Marco Maria Lucia 30
64. Carcano Claudia 30
65. Segato Chiara 25
66. Ghio Francesca 25

 

DECRETA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione professionale, alla Dr.ssa Emanuela Mauri,  avente 

per oggetto la seguente attività: 

- attività di supporto agli studenti dell’Ateneo: counseling psicologico e consulenza sul metodo di 

studio; 

- In particolare, il professionista dovrà collaborare alla gestione di un servizio di sostegno 

individuale, di breve durata e finalizzato ad affrontare difficoltà di lieve entità, comunque 

potenzialmente impattanti sulle prestazioni accademiche (ansia da esame e prestazione, 

incertezza e insoddisfazione rispetto alle proprie scelte, perdita della motivazione, difficoltà di 

adattamento alla realtà accademica). Il collaboratore potrà inoltre collaborare alla gestione del 

servizio anche attraverso la gestione di gruppi inerenti specifiche problematiche comuni a più 

utenti, laddove se ne riterrà opportuna ed utile l’attivazione.  Infine, il collaboratore avrà il 

compito di interagire con il personale del COSP incaricato della gestione del servizio e di 

proporre – almeno una volta all’anno – una relazione sull’andamento delle attività, con 

particolare riferimento alle principali tematiche riscontrate; 



 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 
 

Tale attività da svolgersi nell’ambito del progetto “Progetto per la valorizzazione dei servizi di supporto 

agli studenti dell'Ateneo: Conunseling psicologico e metodo di studio ; 

2. Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 14.000,00, avrà la durata di n. 

11 mesi e sarà svolto a favore del C.O.S.P.- Centro di Servizio di Ateneo per L'orientamento Allo Studio 

e Alle Professioni; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Dott.ssa Barbara Rosina; 

4. Il costo di 14.000,00 euro (eventuale IVA e cassa inclusa) graverà sul progetto F-

DOT_CSA17BROSI01 del COSP. 

 

 

 

IL RETTORE 

Gianluca Vago 

 


		2018-02-09T11:52:04+0100




